15  Cobbett's  Pari.  Hist.,  vol.  VI.,  cols.  1141  ff. 
16  The  projet,  received  with  the  French  plenipotentiaries'  despatch  of  Aug.  8,  17 12, 

is  in  Archives  of  the  French  Ministry  of  Foreign  Affairs,  Corr.  Pol.,  Hollande,  t.  236, 
fols.  290  ff.  Articles  9-13  are  as  follows: 

"  9.  Dictus  Rex  Christianissimus  Sinum  et  Fretum  de  Hudson  una  cum  omnibus  ter- 
ris,  maribus,  oris  maritimis,  fluviis,  locisque  in  iisdem  sitis,  et  a  subditis  Gallicis  in 
praesentia  possessis,  regno  et  Reginae  Magnae  Britanniae  restituet.  Fortalitia  pariter 
omnia,  sive  ante  sive  post  Gallorum  occupationem  ibidem  erecta,  integra  et  non  demolita, 
una  cum  omnibus  in  iisdem  existentibus  tormentis  alioque  apparatu  bellico  ut  et  aedeficiis 
omnibus  quo  nunc  sunt  in  statu  subditis  Britannicis  commissionem  ad  eadem  repetenda 
et  recipienda  a  domina  Magnae  Britanniae  Regina  habentibus,  intra  duodecim  menses  a 
ratihabitione  praesentis  foederis,  vel  citius  si  fieri  potest,  bona  fide  tradentur.  Cautum 
tamen  esto  quod  Regis  Christianissimi  subditis  ex  dicti  Sinus  terris  aliisque  locis  omnibus 
et  singulis  per  haec  pacta  coronae  Magnae  Britanniae  cedendis  cum  rebus  et  bonis  suis 
mobilibus  exeundi  quoquoversum  ipsis  placuerit  terrestri  vel  maritimo  itinere,  liberum 
omnino  sit.  Ex  utraque  autem  parte  consensum  est  de  finibus  inter  dictum  Sinum  de 
Hudson  et  loca  in  oris  St.  Laurentii  fluvii  ad  Gallos  spectantia  statuendis  per  commis- 
sarios  utrinque  quantocius  nominandos  intra  annum  decernere ;  quos  quidem  limites  sub- 

ditis tarn  Britannicis  quam  Gallicis  pertransire  aut  alterutros  sive  mari  sive  terra  adire, 
prohibitum  omnino  erit.  Iisdem  quoque  commissariis  in  mandatis  erit  datum,  ut  limites 
pariter  inter  alias  Britannicas  Gallicasque  colonias  iis  in  oris  describant  statuantque. 

"  10.  Altememoratus  Rex  Christianissimus  Societati  Anglicae  in  Sinum  de  Hudson 
mercaturam  facienti,  de  damnis  omnibus  et  spoliis  coloniis  ipsorum,  navibus,  personis  et 
bonis  per  hostiles  Gallorum  incursiones  et  depraedationes  vigente  pace  illatis,  eorum  aes- 
timatione  facta  per  comissarios  ad  utriusvis  partis  requisitionem  nominandos  juxta  normam 
justitiae  et  aequitatis  fieri  satis  curabit. 

"11.  Dominus  Rex  Christianissimus  eodem  quo  pads  praesentis  ratihabitationes  com- 
mutabuntur    die,    Dominae   Reginae   Magnae    Britanniae   litteras,   tabulasve    solemnes   et 
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sessed  by  the  French.  All  the  fortresses,  undemolished,  together  with  the  can- 
non, other  military  stores,  and  buildings  shall  be  delivered  to  British  commis-